Hotel — Restaurant ,,Die Post*

Familie Leiblein, Schillingsfiirst

Speisenkarte

Vorspeisen

Frankische saure Zipfel 5,90 €
im Zwiebel-Wein-Sud und Brot

Geriducherter Lachs und Forelle 10,80 €
mit Toast und Salatbukett

Ziegenkise auf gerostetem Schwarzbrot 9,80 €
mit Honig-Krduter gratiniert, Speckwiirfel, Salatbukett

Suppen
Kraftbrithe mit K168chen 6,50 €
Spargelcremesuppe mit Einlage 6,50 €

Sehr geehrte Hausgéste, fiir den tiglichen Kassenabschluf3 bitten
wir Sie Thre Restaurantrechnung abends zu begleichen.

Bei moglichen Allergien informieren Sie uns bitte bei der Bestellung, damit wir fiir Sie

eine Alternative finden und Sie Thr Essen bedenkenlos genieflen konnen




Spargelgerichte

Spargelcremesuppe mit Einlage

Frankischer Spargel Portion 250g
mit zerlassener Butter

mit Sc. Hollandaise

dazu empfehlen wir als Beilagen
Gemischter Schinken roh und gekocht

gerdiucherter Lachs
frdnkische Bratwiirste, 1 Pdrle
kleines Schweineschnitzel Wiener Art
Putensteak gegrillt
Krduter-Pfannkuchen

Kartoffeln natur
Rosti-Taler
pommes frites

Fischgerichte
Matjesfilets Hausfrauenart

Beilagen wdhlen

Rotbarschfilet Wiener Art

Beilagen wdhlen

Gebratenes Rotbarschfilet an Wei3wein-Pernod-Sauce
Beilagen wdhlen
Beilagen
Gemischter Salatteller
Kartoffelsalat

Kartoffeln natur
Kartoffelstampf

6,50 €

13,20 €
14,80 €

7,50 €
9,80 €
8,80 €
8,50 €
9,80 €
5,80 €

3,00 €
4,00 €
4,00 €

11,50 €

15,20 €

15,80 €

4,00 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €




Sehr geehrter Gast,
Sie kénnen zu den folgenden Gerichten
Ihre Beilagen und Gemiise selbst zusammenstellen.
Wir werden Thnen diese wunschgerecht servieren.

Spinat-Semmelkndédel selbstgemacht

an Salbei-Tomaten-Butter, Parmesan-Raspel, Salatteller

Frische Champignons mit Lauchstreifen

an Sauerrahm
Beilagen wihlen

Gebratenes und Kurzgebratenes
Putenschnitzel natur an Champignonrahmsauce

Frankisches Schiufele kross geschmort
Kalbsleber ‘Berliner Art" - Zwieblen, Apfeln
Rinderbraten in Rotwein geschmort
Rostbraten Hohenloher Art mit Réstzwiebel
Entrecote Rindersteak in Rosmarin gebraten 300g
Wiener Kalbschnitzel

Beilagen
Gemischter Salatteller
Kartoffelsalat
Kartoffeln, Salzkartoffel
Kartoffelstampf
Kartoffelknodel
Knopfle
pommes frites
Rosti-Taler

Gemiise
Prinzefsbohnen

Sauerkraut

Halbe Portion frinkischer Spargel

Sc.Hollandaise extra

16,80 €

9,80 €

14,50 €
14,80 €
16,80 €
14,80 €
19,80 €
24,80 €
16,80 €

4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
4,00 €

2,50 €
2,50 €

9,80 €
2,50 €




Unser Angebot fiir 2 Personen

oder mehr

fur Geniel3er und Fleischliebhaber

auf Vorbestellung

T-Bone Steak vom Rind
Von 700 — 1200 g 100g

medium gegart

dazu empfehlen wir Beilagen pro Pers.
Salat

Bratkartoffel

pommes frites

Prinzefibohnen

Rosenkohl
Paprika-Tomaten-Zwiebel-Sofie

warme Rosmarinbutter

6,50 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
1,50 €




